Поставщик__________________                                             __________________Покупатель 1

ДОГОВОР ПРИСОЕДИНЕНИЯ

(поставка Товара)

г. Москва

Настоящий Договор присоединения (далее – Договор) в соответствии с п. 1 ст. 428 ГК РФ

является формой, определяющей условия договора присоединения.

Настоящий Договор заключается между Обществом с ограниченной ответственностью

«ТЕХНОСТАЙЛ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Чернышева

Евгения Юрьевича, действующего на основании Устава, и юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем (далее – Покупатель), не иначе, как путем присоединения Покупателя к Договору в

целом, что означает полное и безоговорочное принятие Покупателем условий настоящего Договора.

Присоединение к настоящему Договору осуществляется путем оплаты счета (являющегося

офертой), выставляемого Поставщиком в адрес Покупателя. Оплата счета-оферты Покупателем и

зачисление денежных средств на расчетный счет Поставщика по реквизитам, указанным в счете,

является акцептом Покупателя о принятии оферты и согласием с условиями Договора.

В соответствии с п.3 ст. 438 и п. 4 ст. 434 Гражданского кодекса Российской Федерации

Договор считается заключенным в письменной форме.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя определенный Договором Товар, а

Покупатель обязуется принять и оплатить указанный Товар на условиях Договора.

1.2. Наименование, количество, ассортимент, цена поставляемого Товара и срок поставки

определяются счетом Поставщика.

1.3. Условия о наименовании и количестве поставляемой партии Товара, а также условие о доставке

Товара, указанные в счете, считаются согласованными Покупателем по истечении 2 (двух) рабочих

дней с момента получения им переданной посредством электронной связи копии счета при отсутствии

возражений с его стороны (возражения должны быть оформлены в письменном виде и переданы

посредством электронной связи Поставщику в пределах, указанных 2 (двух) рабочих дней. При этом

передачи подлинников переданных по электронной почте счетов, не требуется.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Платежи по Договору осуществляются на основании счета Поставщика.

2.2.  Цены включают в себя стоимость Товара, тары и упаковки, а также НДС по действующей

налоговой ставке. Цены включают себя стоимость доставки до места передачи Покупателю, если

Поставщиком не выставляется счет Покупателю на доставку, доставка не выделяется в счете отдельной

суммой или поставка производится не самовывозом.

2.3. Все платежи по Договору производятся в рублях.

2.4. В случае определения цены поставляемого Товара в сумме, эквивалентной определенной сумме

в иностранной валюте, оплата поставляемого Товара осуществляется в рублях по установленному

Центральным Банком России курсу соответствующей валюты на дату платежа

2.5. Стороны установили следующий порядок расчетов:

2.6. Покупатель оплачивает 100% цены Товара в течение 3 (трех) банковских дней с момента

выставления счета Поставщиком.

2.7. Обязательство Покупателя по оплате считается исполненным с момента зачисления денежных

средств на расчетный счет Поставщика.

2.8. Цены на Товар могут быть изменены Поставщиком в одностороннем порядке путем

выставления следующего/скорректированного счета на оплату, при этом согласие Покупателя не

требуется. Цены на предоплаченный Товар фиксируются на 2 (два) месяца с даты зачисления

денежных средств на расчетный счет Поставщика.

2.9. При неуказании Покупателем в платежных поручениях реквизитов счета Поставщика и

Договора, Поставщик имеет право зачесть данные платежи по своему усмотрению в счет уплаты

Товара.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. В порядке и сроки, установленные Договором, поставить Товар надлежащего качества, по

согласованной Сторонами цене и в согласованном Сторонами количестве и ассортименте;

3.1.2. В порядке и сроки, установленные Договором, передать относящиеся к Товару документы:

Поставщик__________________                                             __________________Покупатель 2

• оригинал счёта Поставщика;

• накладные (ТОРГ-12) либо универсальный передаточный документ (УПД);

• оригинал счёта-фактуры (при использовании ТОРГ-12);

• паспорт качества и/или иные документы, удостоверяющие качество Товара, если

необходимость и обязательность наличия данных документов предусмотрена действующим

законодательством РФ.

3.1.3. Передать Товар свободным от любых прав третьих лиц.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. В порядке и сроки, установленные Договором, принять Товар;

3.2.2. В порядке и сроки, установленные Договором, оплатить Товар.

3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору его стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ПЕРЕДАЧА ТОВАРА

4.1. Товар отгружается Покупателю со склада Поставщика. Стороны могут дополнительно

согласовать условие о доставке в счете. Адрес доставки при этом подтверждается в

товаросопроводительных документах (например, в транспортных накладных).

4.2. Товар передается по накладным ТОРГ-12 в комплекте со счетом-фактурой (либо по УПД) и

относящимися к Товару документами.

4.3. В случае обнаружения при приемке несоответствия полученной партии Товара условиям

Договора, счету или сроку поставки об этом делается соответствующая запись в товарной накладной

(либо в УПД).

4.4.  В случае признания дефекта поставленного Товара или недопоставки Товара согласно счету,

Поставщик осуществляет поставку Товара взамен некачественного (или недопоставленного) за свой

счет в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания накладной (либо УПД). В указанный

срок не начисляется неустойка за недопоставку Товара.

4.5. При отсутствии признания со стороны Поставщика – факт несоответствия поставленного

Товара условиям Договора о качестве устанавливается экспертизой. При этом организация, которая

будет проводить экспертизу, определяется по взаимному согласию Сторон, а при отсутствии согласия

Сторон по данному вопросу – такая экспертиза должна быть произведена Торгово-промышленной

палатой России.

4.6. Вызов Поставщика для инспектирования некачественного, по мнению Покупателя, Товара и

для отбора проб и/или образцов Товара, направляемых на экспертизу, обязателен. Результаты

экспертизы, проведенной по пробам и/или образцам Товара, отбор которых производился без участия

Поставщика, являются недействительными.

4.7. В случае неявки полномочного представителя Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней с

момента получения Поставщиком Вызова Покупателя, Покупатель вправе самостоятельно отобрать

пробы и/или образцы Товара, направляемые на экспертизу.

4.8. С момента подписания Покупателем товарной накладной (либо УПД) к Покупателю переходят

право собственности на Товар и риск его случайной гибели и/или повреждения.

4.9. Каждое место Товара должно отгружаться в упаковке и таре, соответствующей характеру

Товара.

4.10. Поставщик обязуется обеспечить упаковку и тару для Товара, способную предотвратить его

повреждение или порчу во время перевозки при условии бережного с ним обращения.

4.11. Упаковка и тара должны обеспечивать сохранность Товара при погрузке-разгрузке,

транспортировке и хранении при условии бережного с ним обращения. Комплектующие детали,
крепежные элементы отгружаются в отдельной таре и поставляются одновременно с основным

изделием.

4.12. Покупатель обязан обеспечить приемку Товара уполномоченными на то лицами, что должно

подтверждаться соответствующими документами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае несвоевременной или неполной оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику

неустойку в размере 0,1% от недоперечисленной суммы за каждый день просрочки платежа.

5.2. В случае просрочки сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в

размере 0,1% от цены Товара, поставка которого просрочена, за каждый день просрочки, но не более

10% от цены Товара, поставка которого просрочена.

5.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения принятых ими на себя по Договору

обязательств.

Поставщик__________________                                             __________________Покупатель 3

5.4. В случае если нарушение обязанности Покупателя на приемку Товара уполномоченными

лицами и подтверждения полномочий соответствующими документами повлечет за собой убытки

Поставщика (простой персонала, транспорта и т.п.), Поставщик имеет право требовать возместить

такие убытки.

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОР)

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств

непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий,

эпидемии, аварий, дорожно-транспортных происшествий, военных действий, террористических актов,

действий и решений органов государственной власти и управления, других подобного рода

обстоятельств вне контроля Сторон, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение

Договора.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения ее обязательств по Договору,

обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении, предполагаемой продолжительности и

прекращении вышеуказанных обстоятельств. При этом уведомление должно направляться не позднее 3

(трех) дней с момента наступления (прекращения) таких обстоятельств.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры между Сторонами, которые могут возникнуть из договора или в связи с ним,
решаются в досудебном (претензионном) порядке. При этом срок рассмотрения претензии и

направления ответа Стороной, получившей претензию, составляет 5 (пять) рабочих дней от даты

получения претензии.

7.2. Возникшие из Договора или в связи с ним споры и разногласия, которые невозможно

разрешить в досудебном (претензионном) порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде

г. Москвы в соответствии с действующим арбитражно-процессуальным законодательством России.

8. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Односторонний отказ от исполнения Договора допускается только в случаях, предусмотренных

Договором и действующим гражданским законодательством России.

8.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по требованию одной из сторон по

решению суда.

9. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА

9.1. Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать действующим на территории

России стандартам, устанавливающим обязательные требования к качеству Товара. Качество Товара

должно соответствовать стандартам производителя.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.

10.2. Если иное не установлено Договором, все уведомления и извещения в связи с Договором

вручаются под расписку или направляются ценным письмом с описью вложения с уведомлением о

вручении с обязательной передачей их посредством электронной связи (при наличии адреса

электронной почты) перед отправкой.

10.3. Стороны подтверждают, что указанные в Договоре сведения об адресах и реквизитах, включая

адрес электронной почты, являются полными и достоверными и что уведомления и извещения,

направленные по адресам, которые указаны в Договоре, будут считаться полученными при условии

наличия подтверждения их отправления.

При неисполнении установленной данным пунктом обязанности извещения и уведомления,

направленные на старые (изменившиеся) адреса и реквизиты, будут считаться полученными, хотя бы

адресат по этому адресу более не находился.

10.4. Покупатель гарантирует, что его печатью распоряжаются только лица, которые уполномочены

на это и имеют право подтверждать печатью содержание документа волеизъявлению Покупателя.

10.5. Размер ответственности Поставщика по Договору ограничивается и не может быть более 10

(десяти) процентов от общей цены поставляемого по Договору Товара.

Поставщик__________________                                             __________________Покупатель 4

10.6. Любое несоответствие части поставленного Товара не предоставляет Покупателю право

отказаться от той части Товара, которая соответствует условиям Договора.

10.7. Расчет потребности Покупателя в Товаре производится Поставщиком и включается в цену

Товара.

10.8. При передаче Покупателю образцов Товара их стоимость включается в цену партии Товара, с

которой передаются образцы.

10.9. После заключения Договора все предшествующие переговоры, устные и иные договоренности

и переписка в отношении предмета Договора теряют силу в части, противоречащей Договору.

10.10. Покупатель может в одностороннем порядке расторгнуть Договор при задержке поставки

Товара на срок более 30-ти календарных дней.

10.11. Если Поставщик задержал поставку предусмотренного Договором Товара на срок более 30-ти

календарных дней, либо не выполнил требования Покупателя о замене недоброкачественного товара в

установленный срок, Покупатель вправе отказаться от оплаты

недопоставленного/недоброкачественного Товара, а если Товар оплачен, потребовать возврата

уплаченных сумм.

10.12. Если иное не установлено Договором, любые изменения и дополнения к Договору

действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще

уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями.

10.13. Не урегулированные Договором отношения Сторон регулируются действующим

законодательством России.
10.14. Заголовки статей предназначены для удобства пользования текстом и не будут приниматься во

внимание при толковании Договора.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСТАЙЛ»

Адрес местонахождения: 121059, Москва, Бережковская набережная, 16к2 ком. 403

ОГРН: 5147746081346

ИНН/КПП: 7725841780/773001001

Телефон: 8 (495) 780-31-96

Email: info@nordfox.ru

Банковские реквизиты:

АО «АЛЬФА-БАНК»

Р/с 40702810002340000145

К/с 30101810200000000593

БИК 044525593

Генеральный директор

ООО «ТЕХНОСТАЙЛ»        Е.Ю. Чернышев